
 

 Włoszczowa, dnia 11.09.2023r.  

Nr postępowania: AG.272.8.2023  

 

 

 

Wykonawcy postępowania  

 

 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132  ustawy Pzp, pod nazwą: „Udzielenie                         

i obsługa kredytu bankowego długoterminowego w wysokości 4 000 000,00 zł dla Powiatu 

Włoszczowskiego” 

 

Zamawiający: Powiat Włoszczowski w odpowiedzi na wniosek potencjalnego 

Wykonawcy o udzielenie odpowiedzi na poniżej przedstawione pytania związane  

z przygotowaniem oferty na realizację w/w zamówienia, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy  

z dnia 11 września 2019r. Pzp (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.) udziela wiążących dla 

Wykonawców wyjaśnień, które udostępnia na stronie internetowej, bez ujawnienia źródła 

zapytania. 

Pytanie 1.  

Czy Wykonawca wyraża zgodę na zmianę ostatecznego terminu dostępności kredytu 

 z 31 grudnia 2023 roku (niedziela) na 29 grudnia 2023 roku (piątek)? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ostatecznego terminu dostępności kredytu 

 z 31 grudnia 2023 roku (niedziela) na 29 grudnia 2023 roku (piątek). 

 

Pytanie 2.  

Według jakiej stawki WIBOR1M oprocentowany będzie kredyt (np. średni WIBOR1M  

za miesiąc poprzedzający naliczenie odsetek, WIBOR z konkretnie oznaczonego dnia)? 

 

Odpowiedź:  

Stawkę WIBOR1M według której będzie oprocentowany kredyt określono w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w Rozdziale 20 Informacje o treści zawieranej umowy oraz 

możliwości jej zmiany w pkt. 20.7 „Kredyt oprocentowany będzie, zgodnie ze złożoną ofertą 

według dziennej stawki bazowej WIBOR dla depozytów 1M ustaloną jako średnia 

arytmetyczna notowań stawki WIBOR 1M za miesiąc poprzedzający kolejny miesięczny okres 

odsetkowy, powiększonej o marżę Wykonawcy w wysokości ……..……. stałą w okresie 

obowiązywania”. 

 

Pytanie 3.  

Według jakiej stawki WIBOR 1M Zamawiający ma przedstawiać roczne harmonogramy spłaty 

odsetek (o których jest mowa w pkt 20.5 lit. h SWZ) na kolejne lata, skoro stawki WIBOR będą 

znane dopiero w przyszłości? 

 

 

 



Odpowiedź:  

Wykonawca raz w roku przedstawi Zamawiającemu harmonogram planowanej kwoty spłaty 

odsetek na kolejne lata, w oparciu o średnią stawkę WIBOR1M z ostatniego miesiąca 

poprzedzającego sporządzenie rocznego harmonogramu.  

 

Pytanie 4.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w umowie kredytu zapisu: „W sytuacji, gdy 

stawka bazowa WIBOR 1M będzie równa lub mniejsza od 0 (słownie: zero), strony Umowy 

zgodnie postanawiają, że oprocentowanie Kredytu równe będzie marży Banku.”?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie w umowie kredytu zapisu: „W sytuacji, gdy 

stawka bazowa WIBOR 1M będzie równa lub mniejsza od 0 (słownie: zero), strony Umowy 

zgodnie postanawiają, że oprocentowanie Kredytu równe będzie marży Banku.”  

 

Pytanie 5.  

Czy weksel własny in blanco, który zostanie wystawiony na zabezpieczenie spłaty kredytu 

będzie opatrzony kontrasygnatą Skarbnika Gminy? 

 

Odpowiedź:  

Tak jak określono w  Specyfikacji Warunków Zamówienia w Rozdziale 20 Informacje o treści 

zawieranej umowy oraz możliwości jej zmiany w pkt. 20. 6 „Zabezpieczeniem kredytu będzie 

weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową, kontrasygnowaną przez skarbnika 

powiatu.” 
 
Pytanie 6.  

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, jakie terminy spłaty odsetek winny znaleźć się  

w harmonogramie spłaty, który będzie stanowił załącznik do umowy kredytu – czy będzie to 

termin „do 10 dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni ”?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje iż, w harmonogramie spłaty, który będzie stanowił załącznik do umowy 

kredytu należy wskazać termin spłaty odsetek „do 10 dnia następnego miesiąca za miesiąc 

poprzedni ”. 

 

Pytanie 7.  

Czy w pkt 20.12 lit. d SWZ mowa jest o terminie wskazanym w pkt 20.12 lit. c?  

 

Odpowiedź:  

Tak Zamawiający potwierdza, że w pkt 20.12 lit. d SWZ mowa jest o terminie wskazanym  

w pkt 20.12 lit. c. 

 

Pytanie 8.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt 8 Załącznika nr 7 do SWZ  

z dotychczasowego, na zgodny z art. 115 kodeksu cywilnego, tj. na: „Jeżeli data spłaty raty 

kredytu przypada na dzień ustawowo wolny od pracy lub na sobotę, termin upływa następnego 

dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą.” 

 

 

 



Odpowiedź:  

Tak Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu pkt 8 Załącznika nr 7 do SWZ 

dotychczasowego, na zgodny z art. 115 kodeksu cywilnego, tj. na: „Jeżeli data spłaty raty 

kredytu przypada na dzień ustawowo wolny od pracy lub na sobotę, termin upływa następnego 

dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą.” 

 

Pytanie 9.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na włączenie do treści umowy kredytu następującego zapisu: 

„Każda zmiana Umowy kredytu wymaga zgody obydwu Stron i pisemnego pod rygorem 

nieważności aneksu do Umowy. Pisemny aneks do Umowy kredytu nie jest wymagany  

w przypadkach wskazanych w Umowie” 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na włączenie do treści umowy kredytu następującego zapisu: 

„Każda zmiana Umowy kredytu wymaga zgody obydwu Stron i pisemnego pod rygorem 

nieważności aneksu do Umowy. Pisemny aneks do Umowy kredytu nie jest wymagany  

w przypadkach wskazanych w Umowie”. Tożsamy zapis jest zawarty  w Specyfikacji 

warunków zamówienia w Rozdziale 20 Informacje o treści zawieranej umowy oraz możliwości 

jej zmiany pkt 20.9. „Zmiany umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.” 

oraz 20.10. „Warunkiem wprowadzenia zmian do umowy jest zgoda obu stron umowy.”  
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